

|                                                                                                                                           | 2018           | 2017            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-----------------|
| <b>Денежные потоки от операционной деятельности</b>                                                                                       |                |                 |
| Денежные поступления от предоставления услуг и комиссии полученные                                                                        | 354 268        | 353 649         |
| Проценты полученные                                                                                                                       | 2 407          | 3 942           |
| Проценты уплаченные                                                                                                                       | -              | (8 016)         |
| Денежные выплаты поставщикам за товары и услуги                                                                                           | (115 733)      | (138 160)       |
| Выплата заработной платы и прочего вознаграждения сотрудникам                                                                             | (154 753)      | (160 321)       |
| Оплата прочих административных и операционных расходов                                                                                    | (3 639)        | (4 448)         |
| Расходы по налогу на прибыль                                                                                                              | (16 506)       | (15 417)        |
| Расходы на прочие налоги и сборы                                                                                                          | (1 092)        | (1 360)         |
| Прочие денежные потоки от операционной деятельности                                                                                       | (428)          | -               |
| <b>Сальдо денежных потоков от операционной деятельности</b>                                                                               | <b>64 524</b>  | <b>29 869</b>   |
| <b>Денежные потоки от инвестиционной деятельности</b>                                                                                     |                |                 |
| Платежи в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию основных средств                  | (433)          | (4 328)         |
| Платежи в связи с приобретением, созданием нематериальных активов                                                                         | (2 182)        | -               |
| Поступления от продажи финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                                                                | 65 118         | 1 775 600       |
| Поступления от продажи внеоборотных активов                                                                                               | -              | 960             |
| Платежи в связи с погашением финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток | (2 395)        | -               |
| Платежи в связи с приобретением финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи                                                       | (31 631)       | (1 773 507)     |
| Платежи в связи с приобретением финансовых активов, оцениваемых по амортизированной стоимости                                             | (33 860)       | -               |
| Возврат выданных займов                                                                                                                   | -              | 14 000          |
| <b>Сальдо денежных потоков от инвестиционной деятельности</b>                                                                             | <b>(5 383)</b> | <b>12 725</b>   |
| <b>Денежные потоки от финансовой деятельности</b>                                                                                         |                |                 |
| Выплаченные дивиденды                                                                                                                     | (8 001)        | (62 069)        |
| Поступление займов и прочих привлеченных средств                                                                                          | -              | 700 000         |
| Погашение займов и прочих привлеченных средств                                                                                            | -              | (700 000)       |
| <b>Сальдо денежных потоков от финансовой деятельности</b>                                                                                 | <b>(8 001)</b> | <b>(62 069)</b> |
| <b>Сальдо денежных потоков за отчетный период</b>                                                                                         | <b>51 140</b>  | <b>(19 475)</b> |
| Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю                                                                  | 4 758          | (1 627)         |
| Остаток денежных средств и их эквивалентов на начало отчетного периода                                                                    | 47 044         | 68 146          |
| <b>Остаток денежных средств и их эквивалентов на конец отчетного периода</b>                                                              | <b>102 941</b> | <b>47 044</b>   |

Орлов Сергей Владимирович  
Генеральный директор

